PREISTABELLE GEMÄSS PREISANGABENVERORDNUNG

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Grafing b. München (BGS-WAS)

- in der Fassung der 16. Änderungssatzung vom 02.07.2024 - vom 25.09.1997

Im Sinne der Preisangabenverordnung (PAngV) vom 12. November 2021 (BGBI. I S. 4921) - ersetzt V 720-17-1 v. 14.3.1985 I 580 (PAngV) - hat die Stadt Grafing b.München als Träger der Wasserversorgung gemäß § 2 Nr. 1 PAngV den "Arbeits- oder Mengenpreis" sprich den verbrauchsabhängigen Preis je Mengeneinheit einschließlich der Umsatzsteuer und aller besonderen Verbrauchssteuern für die leitungsgebundene Abgabe von Wasser auszuweisen. Die Mengeneinheit muss nach §14 Abs. 4 in Kubikmetern angegeben werden.

Art. 1

Bruttopreise bei "Grundgebühren (Zählermiete)" gemäß § 9a Abs. 2 BGS-WAS

V	erwendung eines Wasserzählers Nenngröße (Jahresgebühr)	Netto €	7 % USt.€	Brutto €
1.	bis zu 5 cbm	48,00	3,36	51,36
2.	bis zu 10 cbm	96,00	6,72	102,72
3.	bis zu 20 cbm	192,00	13,44	205,44
4.	bis zu 30 cbm	288,00	20,16	308,16
5.	über 30 cbm	576,00	40,32	616,32

Art. 2

Bruttopreise bei "Verbrauchsgebühren" gemäß § 10 Abs. 3 BGS-WAS

Verbrauchsgebühr für das Versorgungsgebiet	Netto €	7 % USt.€	Brutto €
Für das Stadtgebiet Grafing einschließlich der ehemaligen Gemeinden Nettelkofen, Straußdorf, Elkofen, Dichau und Neudichau mit Ausnahme eines Ortsteiles von Gasteig	2,39	0,17	2,56

Art. 3

Bruttopreise bei "Pauschalgebühr für Bauwasser" gemäß § 10 Abs. 4 BGS-WAS

Pauschalgebühr für Baukörper bis zu einer Größe von	Netto €	7 % USt.€	Brutto €
1. 1.000 cbm umbauten Raumes	69,00	4,83	73,83
2. 2.000 cbm umbauten Raumes	131,00	9,17	140,17
je weitere 1.000 cbm umbauten Raumes	48,00	3,36	51,36

Diese Preistabelle gilt ab dem 01. Oktober 2024

Stadt Grafing b.München

Grafing b.München, 03.07.2024

Christian Bauer

Erster Bürgermeister